15D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             QUINTA - FEIRA, 18 - JANEIRO - 2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA - MA

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 01/2024. INEXI-
GIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2023. Processo Adm. Nº
19/2023. OBJETO: Contratação de empresa especializada na presta-
ção de Serviços contínuos de Assessoria e Consultoria Contábil para
atender as demandas de interesse da Câmara Municipal de São João
Batista/MA. CONTRATANTE: Câmara Municipal de São João Ba-
tista/MA, inscrita no CNPJ nº 00.744.266/0001-49. CONTRATADA:
DIAS ASSESSORIA CONTÁBIL E SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 41.069.855/0001- 56. Valor Total: R$ 162.000,00 (cento e
sessenta e dois mil reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, Inciso
II, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. DATA DE ASSINA-
TURA: São João Batista/MA, em 04 de janeiro de 2024. SIGNATÁRIOS:
Francisco Pinto Santos, CPF nº 505.397.953-72 – Presidente da Câ-
mara Municipal de São João Batista-MA, pela Contratante e, Darlan
Bruno Dias Marinho, CPF nº 019.190.443-02, pelo Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA

EXTRATO - CONTRATO Nº 002/2024 – PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 033/2023. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE OR-
ÇAMENTO - CNPJ Nº 06.116.461/0001-00 e a empresa F R DO N
VAZ COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, CNPJ sob o
nº 27.517.329/0001-80. OBJETO: Aquisição de serviços de manuten-
ção e equipamentos eletrônicos de informática e fornecimento de su-
primentos, peças e ou componentes, para atender as necessidades da
prefeitura municipal de Anapurus/MA. Valor R$ 127.700,00 (cento e
vinte sete mil setecentos reais).       Dotação Orçamentária: 0202 Sec.
Mun. De Gestão, Plan. E Orçamento / 04 122 0002 2.004 000 MA-
NUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA GESTÃO,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO/ 4. 4. 90. 52. 00 Equipamentos
e Material Permanente. VIGÊNCIA: 31/12/2024. Base Legal: Lei
nº 8.666/93 e lei nº10.520/2002. Assinatura: 04/01/2024. Signatá-
rios: Sr. ALDIR FERNANDO GATINHO, Secretário Municipal de
Orçamento, pela CONTRATANTE e o Sr. FERNANDO RONNEY
DO NASCIMENTO VAZ, pela CONTRATADA. Anapurus/MA,
em 04 de janeiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO
FALCÃO - MA

EXTRATO DE CONTRATO: 001/2024, ADESÃO nº 007/2023/
CPL. Processo Administrativo 005/2023/SEMEC. PARTES: Fundo
Municipal de Saúde de Fernando Falcão/MA e a Empresa, BARRA
TECIDOS LTDA, CNPJ Nº 00.860.236/0001-06. OBJETO: contra-
tação de empresa para aquisição de tecidos e materiais afins, para
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do município
de Fernando Falcão – MA. ASSINATURA: 02 de janeiro de 2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Gestora 02 11; Projeto Ativ.
10.302.0210.2081.0000; Classif. Econômica 3.3.90.30.00; Fonte de
Rec. 1.600.00.0-003 001. BASE LEGAL: Lei Federal n.º 8.666, de
21 de junho de 1993. VALOR GLOBAL: R$ 61.802,65 (sessenta
e um mil oitocentos e dois reais e sessenta e cinco centavos), VI-
GÊNCIA DO CONTRATO: a contar da data de sua assinatura até
31 de dezembro de 2024. ASSINATURAS: pela contratante: Maria
Relma Santos Ferreira, Secretaria Municipal de Saúde; Pelo Contra-
tado: Marcos Antônio da Silva, Representante Legal da Contratada.
Fernando Falcão - MA, 02 de janeiro de 2024. Maria Relma Santos
Ferreira. Secretaria Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO: 002/2024, ADESÃO nº 007/2023/
CPL. Processo Administrativo 005/2023/SEMEC. PARTES: Prefei-
tura Municipal de Fernando Falcão/MA e a Empresa, BARRA TE-
CIDOS LTDA, CNPJ 00.860.236/0001-06. OBJETO: contratação de
empresa para aquisição de tecidos e materiais afins, para atender as

necessidades Prefeitura Municipal de Fernando Falcão – MA. ASSI-
NATURA: 02 de janeiro de 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unid. Gestora 02 05; Projeto Ativ. 12.361.0465.2031.0000; Classif.
Econômica 3.3.90.30.00; Fonte de Rec. 1.500.00.0-001 001. BASE
LEGAL: Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. VALOR
GLOBAL: R$ 32.760,60 (trinta e dois mil setecentos e sessenta reais
e sessenta centavos), VIGÊNCIA DO CONTRATO: a contar da data
de sua assinatura até 31 de dezembro de 2024. ASSINATURAS: pela
contratante: Raimunda da Silva Almeida, Prefeita Municipal; Pelo
Contratado: Marcos Antônio da Silva, Representante Legal da Con-
tratada. Fernando Falcão - MA, 02 de janeiro de 2024. Raimunda da
Silva Almeida, Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO: 003/2024, Pregão Eletrônico SRP nº
007/2023/CPL, Processo Administrativo 001/2023/SEMUS. PAR-
TES: Prefeitura Municipal de Fernando Falcão/MA e a Empresa,
HOSPMED LTDA, CNPJ 00.156.820/0001-77. OBJETO: contra-
tação de empresa especializada para fornecimento de medicamen-
tos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do
Município de Fernando Falcão. ASSINATURA: 05 de janeiro de
2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Gestora 02 11; Pro-
jeto Ativ. 10.847.0230.2075.0000; Classif. Econômica 3.3.90.30.00;
Fonte de Rec. 1.600.00.0-003 001. Unid. Gestora 02 11; Projeto Ativ.
10.301.0225.2122.0000; Classif. Econômica 3.3.90.30.00; Fon-
te de Rec. 1.600.00.0-003 001. Unid. Gestora 02 11; Projeto Ativ.
10.122.0200.2079.0000; Classif. Econômica 3.3.90.30.00; Fonte de
Rec. 1.500.00.0-003 001. BASE LEGAL: Lei Federal n.º 8.666, de
21 de junho de 1993. VALOR GLOBAL: R$ 3.172.827,86 (três mi-
lhões cento e setenta e dois mil oitocentos e vinte e sete reais e oitenta
e seis centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: a contar da data de
sua assinatura até 31 de dezembro de 2024. ASSINATURAS: pela
contratante: Maria Relma Santos Ferreira, Secretaria Municipal de
Saúde; Pelo Contratado: Luís Carlos Galvão Vieira, Representante
Legal. Fernando Falcão - MA, 05 de janeiro de 2024. Maria Relma
Santos Ferreira. Secretaria Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO: 004/2024, Pregão Eletrônico SRP nº 00
7/2023/CPL, Processo Administrativo 001/2023/SEMUS. PARTES:
Prefeitura Municipal de Fernando Falcão/MA e a Empresa, HOSPMED
LTDA, CNPJ 00.156.820/0001-77. OBJETO: contratação de empresa
especializada para fornecimento de medicamentos para atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Fernando Fal-
cão. ASSINATURA: 05 de janeiro de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: Unid. Gestora 02 06; Projeto Ativ. 10.301.0210.2041.0000;
Classif. Econômica 3.3.90.30.00; Fonte de Rec. 1.500.00.0-001 001.
BASE LEGAL: Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. VA-
LOR GLOBAL: R$ 532.154,76 (quinhentos e trinta e dois mil cento
e cinquenta e quatro reais e setenta e seis centavos), VIGÊNCIA DO
CONTRATO: a contar da data de sua assinatura até 31 de dezembro
de 2024. ASSINATURAS: pela contratante: Raimunda da Silva Almei-
da, Prefeita Municipal; Pelo Contratado: Luís Carlos Galvão Vieira, Re-
presentante Legal. Fernando Falcão - MA, 05 de janeiro de 2024. Rai-
munda da Silva Almeida, Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO: 005/2024, Pregão Eletrônico SRP nº
003/2023/CPL, Processo Administrativo 001/2023/SEMAS. PAR-
TES: Prefeitura Municipal de Fernando Falcão/MA e a Empresa, G.
T. DA SILVA FILHO – EPP, CNPJ 19.972.877/0001-72. OBJETO
contratação de empresa para aquisição de urnas fúnebres para atender
aos munícipes em vulnerabilidade social de interesse da Administra-
ção Pública Municipal, para atender as demandas da Secretaria Mu-
nicipal de Assistência Social de Fernando Falcão. ASSINATURA:
05 de janeiro de 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Ges-
tora 02 08; Projeto Ativ. 08.244.0125.2051.0000; Classif. Econômica
3.3.90.32.00; Fonte de Rec. 1.500.00.0-001 001. BASE LEGAL: Lei
Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. VALOR GLOBAL: R$
74.050,00 (setenta e quatro mil e cinquenta reais), VIGÊNCIA DO